П Р О Т О К О Л
заседания экспертного совета по допуску к участию во втором этапе
конкурса на получение субсидий из бюджета Белоярского района

социально ориентированными некоммерческими организациями, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию

 социально значимых мероприятий в Белоярском районе в 2016 году
21 ноября 2016 года                                                                                                  г.Белоярский

          На заседании экспертного совета по допуску к участию во втором этапе конкурса    на получение субсидий из бюджета Белоярского района социально ориентированными некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Белоярском районе в 2016 году (далее – экспертный совет) присутствовали:
	Сокол Н.В.
	-
	заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам,  председатель экспертного совета

	Полякова Л.И.
	-
	председатель  Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, заместитель председателя экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	Бугаев М.Г.
	-
	председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района

	Доценко Е.Е.
	-
	председатель Общественного совета Белоярского района

	Мулюкова М.А.
	-
	директор учреждения социального обслуживания Ханты–Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Милосердие»

	Первухина М.А.
	-
	заместитель управляющего делами администрации Белоярского района, начальник отдела муниципальной службы

	Плохих И.А.
	-
	заместитель председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по бюджету

	Отсутствовали по уважительной причине:

	Кизима Ю.Н.
	-
	ведущий специалист Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, секретарь экспертного совета

 Повестка дня заседания экспертного совета:
1. Рассмотрение заявок социально ориентированных некоммерческих организаций Белоярского района на участие в конкурсе на получение субсидий из бюджета Белоярского района социально ориентированными некоммерческими организациями,             не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Белоярском районе в 2016 году (далее - Конкурс).
2. Принятие решения о допуске социально ориентированных некоммерческих организаций Белоярского района к участию во втором этапе Конкурса.

Заявки на участие в Конкурсе предоставили четыре социально ориентированные некоммерческие организации:
-  Местная мусульманская религиозная организация города Белоярский, руководитель Тухтасинов М.М., с проектом «Духовно-нравственное воспитание активного гражданина через основы исламской культуры»;

-  Местная общественная организация «Совет молодежи Белоярского района», руководитель Бобрешова Н.В., с проектом «Дебаты как инструмент профориентации. Чемпионат по парламентским дебатам для старшеклассников Белоярского района             ХМАО-Югры «Профориентир»;
- Местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда города Белоярский,  руководитель Ильчук Н.Г., с проектом «Мы дарим вам свои сердца»;

- Белоярское отделение общественной организации «Спасение Югры», руководитель Ледкова А.И., с проектом «Узорными тропами предков».
По результатам экспертной оценки представленных заявок  принято решение:
1. Допустить следующие социально ориентированные некоммерческие организации Белоярского района к участию во втором этапе Конкурса:

 - Местную мусульманскую религиозную организацию города Белоярский                      с проектом «Духовно-нравственное воспитание активного гражданина через основы исламской культуры»;

 -  Местную общественную организацию «Совет молодежи Белоярского района»,                 с проектом «Дебаты как инструмент профориентации. Чемпионат по парламентским дебатам для старшеклассников Белоярского района ХМАО-Югры «Профориентир»;
-  Местную общественную организацию ветеранов (пенсионеров) войны и труда города Белоярский с проектом «Мы дарим вам свои сердца»;

-  Белоярское отделение общественной организации «Спасение Югры», с проектом «Узорными тропами предков».
   2. Опубликовать протокол решения экспертного совета на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети Интернет.
	Председатель экспертного совета
	__________Н.В. Сокол

	Заместитель председателя экспертного совета
	___________Л.И. Полякова

	Члены экспертного совета:

	_____________М.Г. Бугаев

	____________Е.Е. Доценко

	_____________М.А. Мулюкова

	_____________М.А. Первухина

	_______________И.А. Плохих